

Motion

Trygghetsperspektiv i belysningspolicyn

Skellefteå har historiskt varit en trygg kommun, men de senaste åren har otrygghet ökat och det har uppstått social oro på olika platser i kommunen.

Det är framför allt unga tjejer som känner sig otrygga. Kommunens ANDTS-undersökning, som görs årligen, visar att nästan hälften av Skellefteås tjejer, i grundskolans årskurs 9 och årskurs 2 på gymnasiet, känner sig otrygga. Det är den högsta uppmätta siffran sedan trygghetsfrågorna togs med i undersökningen och bekräftar en ökande trend. Otryggheten har bitit sig fast på stadigt höga nivåer.

För Alliansen är invånarnas trygghet en kärnuppgift för det offentliga. Otrygghet är en inskränkning av människors frihet som Alliansen aldrig kommer att acceptera. Skellefteå ska erbjuda trygga och inbjudande livsmiljöer. Det gäller både i staden och på landsbygderna, liksom på skolorna och vid fritidsaktiviteter.

Ett verkningsfullt trygghetsarbete kräver såväl förebyggande insatser som reaktiva åtgärder. Samverkan med olika samhällsaktörer är också centralt.

För att utröna orsakerna till den ökande otryggheten bland Skellefteås tjejer har Förebyggande rådet (FRIS) låtit göra djupintervjuer med ett urval tjejer i kommunen. En faktor som lyfts fram i dessa intervjuer är utemiljön, däribland "mörka stråk". Detta betraktar Alliansen som en enkelt avhjälpt faktor, vid sidan av alla de andra insatser som vi har föreslagit för att stärka tryggheten.

Skellefteå ska växa på ett tryggt sätt. Det innebär att det ska lysa där människor bor och att otrygga platser ska byggas bort. För att stärka tryggheten i utemiljön, i hela Skellefteå, vill vi satsa på bättre belysning. Vi vill fullfölja investeringarna i ny belysning på landsbygden. Vi vill också se ett större fokus på trygghet i stadsplaneringen.

Kommunens belysningspolicy för stadsplanlagt område är närmare 20 år gammal och den beskriver exempelvis inte hur smart belysning kan användas för att minska otrygghet. Alliansen vill därför att belysningspolicyn ska uppdateras med särskilt fokus på trygghetshöjande belysning.

För Alliansen är det centralt att såväl unga som gamla ska känna trygghet i sitt hem och när man vistas utomhus.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar:

Att ge Samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att med ett tydligt trygghetsperspektiv ta fram ett reviderat förslag till belysningspolicy för stadsplanlagt område, som kan beslutas av fullmäktige under 2023.

Andreas Löwenhök
Moderaterna

Carina Sundbom
Centerpartiet

Per Boström
Kristdemokraterna

Christina Soldan
Liberalerna

